

سازمان ملل:

ترور سردار سلیمانی نقض قانون بود

گزارشگر ویژه سازمان ملل در امور حقوق بشر در تازه‌ترین گزارش خود تایید کرد که اقدام تروریستی دولت آمریکا در به شهادت رساندن سردار شهید قاسم سلیمانی نقض قوانین بین المللی است.به گزارش رویترز،آگنس کالمرد، گزارشگر ویژه سازمان ملل در امور حقوق بشر با تاکید بر اینکه ترور سردار شهید سلیمانی و نه تن دیگر از همراهانش تخطی از قوانین بین المللی بوده، گفت که دولت آمریکا تا کنون نتوانسته است مدرکی قانع کننده ارائه کند که نشان دهد حمله‌ای ادامه دار یا قریب الوقوع منافع این کشور را تهدید می‌کرده تا از این طریق حمله به خودروی حامل سردار شهید سلیمانی را توجیه کند.گزارشگر حقوق بشر سازمان ملل در گزارشش نوشته است که این اقدام نقض منشور سازمان ملل بوده و خواستار پاسخگویی در قبال ترورهای هدفمند با پهباد و وضع مقرارتی کامل‌تر برای استفاده از این تسلیحات شداو همچنین در این باره به رویترز گفت: جهان از نظر به کارگیری پهبادها در موقعیت مهمی است که در آستانه دیدن نتیجه آن هستیم. شورای امنیت اقدامی انجام نمی‌دهد. جامعه جهانی هم خواسته یا ناخواسته سکوت اختیار کرده است.

سر مقاله

مجلس انقلابی با حقوق و ودیعهٔ مسکن غیرانقلابی!

■ **مهرداد خدیبر**

کارشناس رسانه

واکنش منفی افکار عمومی به اخبار مربوط به واریز حقوق و ودیعهٔ مسکن نمایندگان جدید مجلس شورای اسلامی، به حدی بوده که احمد امیرآبادی فراهانی نمایندهٔ قم و عضو هیأت ریسه توضیح داده ۲۰۰ میلیون تومان مربوط به ودیعهٔ مسکن است و همهٔ ۲۰ میلیون تومان هم حقوق نماینده نیست. هزینهٔ دفتر شامل اجاره، حقوق کارکنان آب و برق و گاز و تلفن ثابت و سیار و اینترنت است که به حساب دفتر واریز می شود.

با توجه به این که حسین جلالی نمایندهٔ رفسنجان از عدد ۱۱ میلیون تومان به عنوان حقوق سخن گفته می توان نتیجه گرفت ۹ میلیون دیگر بابت کارکنان و خدمات است و ۲۰۰ میلیون تومان هم بابت ودیعهٔ مسکن. گزارش‌های دیگر البته حاکی از واریز ۲۳۱ میلیون تومان است که ریز قضیه را قدری متفاوت جلوه می‌دهد. به این بهانه می توان این نکات را یادآور شد:

۱. مردم ناخواسته مقایسه می‌کنند. برخی از کاربران نوشته‌اند پرداختی ۲۳۱ میلیون تومانی به ۲۹۰ نماینده معادل چند ماه حقوق چه تعداد کارگری است که حقوق آنها عقب افتاده است؟ نمایندگان مدعی عدالت و دفاع از حقوق کارگران آیا توجیه و توضیحی دارند؟ ۲. اکثر این نمایندگان حاصل مشارکت حداقلی مردم در انتخابات اند. در شهرهای بزرگ کمتر از ۲۰ درصد و در شهرهای کوچک تر به طور میانگین ۴۰ درصد از مردم در انتخابات شرکت کردند. هزینه های آنان را اما همهٔ مردم باید بپردازند و قطعا راضی نیستند. خوب نیست آدم پولی را بگیرد که رضایت به دنبال آن نیست. وقتی مکانیک اتومبیل من هر بار اصرار دارد رضایت مرا پس از دریافت دستمزد جلب کند نمایندگان چرا به دنبال رضایت نیستند؟ به همین خاطر احساس آزردگی در اکثریت ۶۰ تا ۸۰ درصدی که در انتخابات دوم اسفند ۱۳۹۸ شرکت نکرده اند بیشتر است.

۳. فرض این است که نمایندهٔ مجلس قبل از آن هم در جایی شاغل بوده است. یا کارمند بوده یا مدیر یا در بخش خصوصی. اگر در بخش دولتی بوده می‌تواند مأمور محسوب شود و همان حقوق و مزایا را در دوران نمایندگی هم دریافت کند و اگر در بخش خصوصی انتخاب خودش بوده است و برای شرکت خود برند و اعتبار ایجاد کرده و کارمند نیست که حقوق بگیرد و حداکثر این که حقوق متعارف به او تعلق گیرد. کارمند بخش خصوصی قاعدتا باید بتواند برای خود مسکنی تهیه کند.

۴. توجیه می‌کنند که بخشی از این پول بابت دفتر و آب و گاز و برق است. همین چند روز پیش اما کیهان به نقل از نمایندگان تهران تیتُر زد که آنان در مساجد با مردم دیدار می کنند. آب و برق و گاز و تلفن مساجد هم رایگان است. آیا نمی توانند در یک مسجد مستقر شوند؟ اگر در مسجد نمی توان آیا این همه اداره و سازمان دولتی و عمومی در تهران نمی توانند ۲۹۰ اتاق یا کارمند به نمایندگان اختصاص دهند؟ مثلا وزارت نیرو ۱۰ نفر را متقبل شود و وزارت نفت ۱۰ نفر دیگر را؟ حتما باید پول بدهند و دفتر اختصاصی بگیرند؟ یا ارتش نمی‌تواند به ۲۶۰ نماینده غیر تهران خانه‌ سازمانی بدهد؟ اگر نمی تواند لاید قانونی در این باب ندارد. خوب! در این باره خود این نمایندگان قانونی تصویب کنند. دربارهٔ خودشان هم نمی‌توانند!

ادامه در صفحه ۲

دستور روحانی به شرکت های دولتی درباره بورس



۲ رئیس سازمان امور مالیاتی:

اخذ مالیات از خانه‌های خالی را شروع خواهیم کرد

رئیس سازمان امور مالیاتی، با بیان اینکه نرخ مالیات بر خانه‌های خالی باید بیشتر شود، گفت: ۱۰ روز بعد از در اختیار قرار گرفتن سامانه ملی املاک وارد اجرا برای اخذ مالیات خواهیم شد.امیدعلی پارسارئیس سازمان امور مالیاتی در برنامه رادیویی رهیافت در پاسخ به این سوال مبنی بر اینکه در طرح مالیات بر خانه‌های خالی، شناخت واحدهای خالی با چه معیاری صورت می‌گیرد، گفت: ماده ۵۴ قانون مالیات مستقیم حکم چندساله ای است که بر روی زمین مانده است. این ماده به دلیل ضعف اطلاعات تاکنون اجرایی نشده است.

یادداشت

شرکت های دارای مجوز بهترین راه برای باقی ماندن سهامداران عدالت در بازار سرمایه است



■ **فردین آقا‌بزرگی**

کارشناس بورس وبازار سرمایه

مشمولان و دارندگان سهام عدالت بارها و بارها این پرسش را مطرح می کنند که در نهایت سهام خود را مدیریت کنند یا به فروش برسانند کدام یک بهترین گزینه برای حفظ سرمایه آنهاست. متأسفانه بسیاری از دارندگان سهام عدالت به علت عدم آشنایی با بازار سرمایه امکان تصمیم گیری درستی ندارند از این جهت بهترین راهکار برای استفاده از فرصت به وجود آمده برای دارندگان سهام عدالت که یک پکیج کامل از شرکتهای منتخب بنیادی و شرکتهای اصل و اساس بازار سرمایه به شمار می رود این است که به جز موارد ضروری که مشمولین سهام عدالت نیاز مبرمی به تامین نقدینگی داشته باشند، فروش امری مسلم است اما در صورتی که نیاز مالی مطرح نباشد و فروش با تأخیر انجام شود مسلما سود بیشتری نصیب دارندگان سهام عدالت می شود، کما اینکه در روزهای شروع واگذاری سهام عدالت کسانی که سهام خود را به فروش رساندن نسبت به حال حاضر حداقل ۳۰ درصد عقب تر از دارندگان سهام عدالت هستند بنابراین همین تجربه باعث می‌شود که در آینده هم انتظار سود آوری داشته باشند، لذا دارندگان سهام عدالت بهتر است با مراجعه به شرکت های دارای مجوز و مشاوره سبدگردانی و مشاوره سرمایه گذاری بهترین راهکار را برای باقی ماندن در بازار سرمایه حاصل کنند، لذا نباید به کسانی که مجوز رسمی ندارند یا در این زمینه تخصصی ندارند لذا صحیح ترین روش از طریق مشورت گرفتن با شرکت های دارای مجوز سبدگردانی و مشاور سرمایه گذاری برای تصمیم گیری در چگونگی ماندن در بازار سرمایه است.

رای دیوان عالی کشور درباره جبران خسارت ناشی از اشتباه با تقصیر قاضی

هیات عمومی دیوان عالی کشور درباره جبران خسارت ناشی از اشتباه یا تقصیر قاضی، رای وحدت رویه‌ای صادر کرد. خلاصه نظریه اکثریت قضات اعضای هیأت عمومی دیوان عالی کشور در این باره به شرح زیر است:با توجه به قسمت اخیر ماده ۳۰ قانون نظارت بر رفتار قضات، رسیدگی کننده به دعوی جبران خسارت ناشی از اشتباه یا تقصیر قاضی در دادگاه عمومی، منوط به احراز تقصیر یا اشتباه قاضی در دادگاه عالی انتظامی قضات است بنابراین مدعیان ورود خسارت از سوی قاضی رسیدگی کننده می‌بایست قبل از مراجعه به دادگاه عمومی برای طرح دعوی مطالبه خسارت علیه قاضی یا دولت، جهت اثبات تقصیر یا اشتباه قاضی به دادگاه عالی انتظامی قضات مراجعه کنند تا پس از صدور حکم در آن مرجع، حسب مورد اقامه دعوی نمایند.

چهارشنبه
۱۸ تیر ۱۳۹۹
۸ جولای ۲۰۲۰
۱۶ ذی القعدة ۱۴۴۱
شماره ۱۴۴۵
۸ صفحه
۲۰۰۰ تومان



استاد دانشگاه در گفت و گو با «اخبار صنعت»:

اصلاح نظام مالیاتی و شفاف سازی نجات بخش اقتصاد بحران زده ایران است

نمایندگان مجلس و دولت به عنوان مجری قانون باید از درآمدهای خام فروشی نفت عبور کنند، دراین روزها مشاهده می کنیم که اتکا به درآمدهای نفتی با تحریم و موضوع کرونا که تقاضا را برای نفت به شدت کاهش داده نباید روی یک مولفه برای درآمد زایی کشور تکیه کرد. اگر نظام مالیاتی کشور اصلاح شود و از همه پایه های مالیاتی به درستی مالیات اخذ شود و نواقص آن به وسیله قانون گذاری مجلس و راه اندازی دولت الکترونیک حل شود درآمد کلانی به دولت داده می شود، در حالی که اینک به دلیل نواقص بالای مالیاتی کشور عده ای با فرار مالیاتی و دریافت یارانه های پیدا و پنهان درآمد کلانی کسب می کنند و کارمندان و کارگرانی که از تامین نان شب خود عاجزند باید مالیات پرداخت کنند، از این رو اصلاح نظام مالیاتی برای کسب درآمد دولت بدون اتکا به درآمدهای نفتی مساله مهمی است که باید جلوی آن گرفته شود.

آیا اگر دولت پای توافق برجام نمی نشست امروز این همه مشکل بر سر اقتصاد کشور ریخته بود؟

در مساله برجام نمی توان دولت را تنها مقصر دانست چرا که به قول و گفته بزرگان نظام، دولت به خودی خود نمی تواند اقدام به چنین کاری کند بلکه مجوز از سوی مقامات بالا صادر شده بود. آقای ناطق نوری و ولایتی دراین باره گفتند که: بدون اذن رهبری با هیچ کس توافقی شروع نمی شود و تمام اموری که انجام می شود ادامه برنامه ای است که در دولت قبلی ریخته شده است، بنابراین مساله برجام مساله حاکمیت است اما آنچه بیش از برجام و تأثیر آن در اقتصاد کشور مشهود است ویژه خواری ها و فساد وحشتناک در معاملات ارزی و ارز دولتی است کهمیلیاردها دلار به جیب فاسدان و دزدان ریخت و اموال ملت را غارت کرد. بی تردید مجلس باید برتمام این موضوعات با ابزارهایی که دراختیار دارد به شدت نظارت کند چرا که مجلس در تمام سازمان ها ناظر دارد از مقام ناظر بانک تا سازمان بورس و مهمترین آن دیوان محاسبات به عنوان حسابرس و مقام ناظر بر امور مالی کشور است، لذا همه دستگاه های دولتی باید اقتصاد روشن و شفافیی داشته باشند، قوانین باید به نفع اخذ مالیات تدوین و تصویب شود چرا که ما با دو دشمن رو به روهستیم، دشمن خارجی که ترامپ و جهان غرب است و دشمن داخلی که سوء استفاده کنندگان از عدم اصلاح نظام مالیاتی؛ از عدم نظارت صحیح دولت و مجلس و ویژه خوارانی است که اقتصاد و زندگی و معیشت میلیون ها انسان را به چالش کشیده اند. به هر حال مجلس باید برای کاهش ارزش پول ملی و افزایش بی رویه نرخ ارز کاری کند، مجلس باید به بانک مرکزی باید مراقب تبعات افزایش نرخ ارز روی تولید و در نهایت مجموعه اقتصاد کشور باشند چرا که اقتصاد کشور روزهای حساسی را پشت سر می گذارد که به شدت نیازمند مراقبت است.



و نمی توان انتظار برابری و اجرای عدالت اجتماعی را داشت، چرا که پادزهر مبارزه با فساد، شفافیت و انضباط مالی است.

فساد و عدم شفافیت را دو رکن اصلی بحران اقتصادی کشور می دانید؟

اقتصاد زمانی در ریل گذاری واقعی می افتد که شفافیت و انضباط مالی رعایت شود،مهمترین عرصه ای که می تواند شفافیت و انضباط مالی را نشان دهد اجرای درست قانون مالیات است که یکی از ابزارهای آن اخذ مالیات از ارزش افزوده است تا با ارائه اطلاعات بخش قابل ملاحظه ای از فرار مالیاتی کشور کشف و درباره آن تصمیمات درستی اخذ شود. اقتصاد زیر زمینی کشور را فلج کرده چرا که کشوری که براساس مالیات اداره نشود قطعاً ختم به خیر نمی شود، در اقتصاد زیر زمینی اظهار نامه مالیاتی پر نمی شود و فراریان مالیاتی راه های گریز بسیاری برای نپرداختن مالیات دارند در اقتصاد زیرزمینی از منابع بانکی برای تولید و هدایت تولید استفاده نمی شود، بلکه از منابع برای رانت خواری و ویژه خواری استفاده می آید بدون اینکه یک ریال به صندوق دولت برسد و تامین هزینه های دولت واریز شود. در اقتصاد زیر زمینی سرمایه داران برای بهره برداری بیشتر از رانت های بعدی برای انتخابات با هزینه های میلیاردی لابی گری می کنند و دست به هر کاری می زنند تا نماینده آنها از ارکان مهم کشور سر در بیاورند، در اقتصاد زیر زمینی است که شاهد ریشه دواندن سرطان اقتصادی هستیم، لذا تا زمانی که این سرطان اقتصادی از ریشه کنده نشود واز فساد جلوگیری به عمل نیاید با اعدام کردن سلاطین سکه وخودرو و ارز و موبایل فقط صورت مساله حل شده است، لذا حسب فرمایش رئیس قوه قضاییه باید به دنبال علت باشیم و با معلول کاری نداشته باشیم تا زمانی که ریشه های علت خشک نشود این سلاطین از جای جای اقتصاد کشور بیرون می زنند و اقتصاد روزهای بدتری را در پیش رو خواهد داشت.

در این بین وظیفه دولت و مجلس چیست؟

به دست آید که منجر به قوام و استحکام بازار سرمایه شود، تصریح کرد: بازار سرمایه بازاری ریسکی است و افراد باید با دقت، مطالعه و استفاده از توانایی مشاوران در این بازار سرمایه‌گذاری کنند. وی با بیان اینکه سرمایه‌گذاری در بازار سرمایه بطور مثال بازاری نیست که تضمین رشد داشته باشد، ادامه داد: افراد بدانند سرمایه‌گذاری در بورس با افزایش و کاهش روبرو است و سرمایه‌گذاران باید این روند را پذیرا باشند، دولت نیز موظف است زمینه را برای پذیرش سرمایه‌گذاری در بورس تسهیل کرده و نظارت را افزایش دهد.

سرمایه‌گذاری در بازار سرمایه به دقت نیاز دارد
دژپسند برای سرمایه‌گذاری در بورس به مردم توصیه کرد که

فساد و عدم شفافیت دراقتصاد ایران‌دو مولفه ای است که بارها از آن سخن گفته شده، موضوعاتی که ناکارآمدی را به بخش های دیگر اقتصاد سرایت می دهند و فشار را بر اکثریت جامعه تحمیل می کنند. آنچه به عنوان بحران بر سر اقتصاد ایران می آید نتیجه سالها بی توجهی به شفافیت در اقتصاد است که یکی از زیر مجموعه های آن اصلاح نظام مالیاتی و شفاف سازی درآمدها واخذ مالیات از آنهاست.عباس هشی اقتصاد دان و استاد دانشگاه درگفت و گو با اخبار صنعت اشاره ای دارد به آنچه اقتصاد ایران را گرفتار بحران کرده است.

استاد اقتصاد گفت: هنگامی که به جای لحاظ شدن شفافیت در اقتصاد، مهمترین تصمیم گیری های اقتصادی توسط حاکمان اقتصاد زیر زمینی اتخاذ شود قطعاً اقتصاد روزهای سختی را به مردم تحمیل می کند و نمی توان انتظار برابری و اجرای عدالت اجتماعی را داشت، چرا که پادزهر مبارزه با فساد، شفافیت و انضباط مالی است.

این روزها بازار سرمایه پر رونق شده و برخی دولت را به دلیل رونق های بی دلیل این بازار سرزنش می کنند نظر شما درباره بازار سرمایه و آشنا کردن مردم با این بازار چیست؟

بازار سرمایه بازاری است که دولت آقای روحانی زمینه های آشنایی همه ی مردم را با این بازار فراهم کرده است، به عبارتی می توان گفت آقای روحانی اولین رئیس جمهوری است که درآخرین سال دولت خود بدهی و تعهد مهم به مردم و رهبری را که از سال ۸۰ بااخص ۸۶ به بعد که باید به پشتوانه حکم رهبری باید انجام می گرفت را ایفا کرده است، یعنی دولت با رونق دادن به بازار سرمایه و تحریک مردم برای ورود به بورس کاهش بنگاه داری را کلید زده است فارغ از ایراداتی که به نوع روش و ارزش شاخص های برخی شرکت ها وجود دارد. قطعاً بازار سرمایه از لحاظ شفافیت از چندین لحاظ به سایر بازارها ورخید و فروش های چون توافقی و مزایده برتری هایی دارد، به هر حال کاهش بنگاه داری جزء شروط و وعده های انتخاباتی همه روسای جمهور ایران بوده اما متأسفانه تا کنون کسی بدان توجهی نکرده از این جهت کار آقای روحانی قابل تقدیر است.

از نظر شما چرا اقتصاد ایران این روزها حال بدی دارد؟آیا همه تصمیم‌رها گردن تحریم هاست؟

مسایل اقتصادی امروز و ثورم هایی که زندگی مردم را قفل کرده است موضوعی است که از جهات مختلف باید مورد بررسی قرار بگیرد چرا که ریشه بسیاری از فشا‌های اقتصادی که بر معیشت مردم وارد می شود جز فساد مالی و مدیریت ضعیف دولت ها دلیلی ندارد، هنگامی که به جای لحاظ شدن شفافیت در اقتصاد، مهمترین تصمیم گیری های اقتصادی توسط حاکمان اقتصاد زیر زمینی اتخاذ شود قطعاً اقتصاد روزهای سختی را به مردم تحمیل می کند

وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: افراد باید با دقت، مطالعه و استفاده از توانایی مشاوران در بورس سرمایه‌گذاری کنند. به گزارش خانه ملت، فرهاد دژپسند روز سه‌شنبه پس از حضور در نشست کمیسیون اقتصادی اظهار داشت، در نشست کمیسیون، وضعیت بازار بورس مورد بررسی قرار گرفت، زیرا دغدغه‌های برای نمایندگان در رابطه با بورس وجود دارد که باید با مشارکت مجلس و دولت دغدغه‌ها بررسی شود.وزیر امور اقتصادی و دارایی افزود: از آنجایی که بررسی وضعیت بورس موضوع دامنه‌داری است، مقرر شد کارگروهی مشترک به منظور رسیدگی به دغدغه نمایندگان تشکیل و با برگزاری جلسات موضوعات پیگیری شود.

دژپسند با بیان اینکه امیدوارم در جلسات بعدی راهکارهایی